
ČESKÁ REPUBLIKA 
 

A) Doplň chybějící údaje, z více možností vyber tu správnou (nesprávnou škrtni). 

Česká republika vznikla (datum) …………………………… . 

 ČR je demokratický/komunistický stát. Lidé si volí svobodně své zástupce - ……………… 

Poslanci tvoří shromáždění, které se nazývá ………………………….. Parlament je tvořen 

dvěma komorami (dopiš do schématu). 

 

   

  PARLAMENT{      

Parlament má zákonodárnou/výkonnou moc, to znamená, že 

…………………………………………………………………………………………….  . 

Pravidla, která ustanovují práva a povinnosti, kterými se musí řídit všichni občané, se 

nazývají ………………………..   . Nejvyšším zákonem  je …………………………   . 

 

B) 

1. Co je úkolem parlamentu? 

………………………………………………………………………………………………….. 

2. Co je ÚSTAVA? 

………………………………………………………………………………………………….. 

3. Jmenuj tři práva, která mají občané naší republiky. 

…………………………………………………………………………………………………...

…………………………………………………………………………………………………... 

4. Jaký by měl být poslanec, kterému bys dal ve volbách svůj hlas? 

………………………………………………………………………………………………….. 

 
 
 



ČESKÁ REPUBLIKA 
 

� Doplň chybějící údaje, z více možností vyber tu správnou (nesprávnou škrtni). 
 

PREZIDENT, VLÁDA 

Parlament volí nejvyššího představitele státu – premiéra / prezidenta .  

Prvním prezidentem ČR byl zvolen …………………………………….., současným 

prezidentem ČR je ……………………………………..  . 

 Prezident jmenuje předsedu vlády – premiéra / prezidenta .   

 Premiér / prezident sestavuje a řídí vládu složenou z ministrů / poslanců.  Vláda má 

výkonnou / zákonodárnou moc. Každý z ministrů řídí určitý úsek správy státu, např. školství, 

finance atd. 
 

STÁTNÍ SYMBOLY 

 (rébus viz pracovní list STÁTNÍ SYMBOLY na http://vlastiveda.ic.cz/cr/listy.htm) 

Vylušti rébus a napiš názvy státních symbolů 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Česká státní hymna se jmenuje …………………………………………, slova napsal 

…………………………………………, hudbu složil ………………………………….… . 

 

STÁTNÍ SVÁTKY 

…… říjen – vyhlášení samostatné ……………………………………….. 

……. květen -  ……………………………………………………………. 

5. červenec - ……………………………………………………………… 

6. červenec - ……………………………………………………………… 

 



PAMÁTNÁ MÍSTA 

 

� Vystřihni kartičky a přiřaď k sobě název památného místa s jeho popisem. Nezapomeň 

nalepit i nadpis. 

 

Říp Blaník Velehrad Pražský 
hrad 

Vyšehrad 

Bílá hora Lidice Ležáky Terezín Slavín 

 

 

PAMÁTNÁ MÍSTA sídlo českých knížat 
a králů 

staroslavný klášter 

koncentrační tábor památná hora památná hora památná hora 

vyšehradský hřbitov 
velkých českých 
umělců 

obec vyhlazená 
(úmyslně zničená)za 
druhé světové války 

Obec vyhlazená 
(úmyslně zničená)za 
druhé světové války 

sídlo českých knížat 
a králů 

 

 


